
 
            

    
                                          

 

                    

 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

♦♦♦♦♦ 

VIII Direzione Organizzativa 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, GESTIONE DELLE RISORSE E PATRIMONIO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

n. 45 del 18.08.2020 
 

 
OGGETTO: Concorso per la realizzazione di un murale da dedicare a Don Baldassare Meli. Nomina 

della Commissione Comunale esaminatrice delle richieste presentate. 

 
 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1 SINDACO   sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 
SEGRETARIO GENERALE  
(Registro unico delle determinazioni)) 

 segretariogenerale@comune.castelvetrano.tp.it 

3 ALBO PRETORIO   messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4 PUBBLICAZIONE ON LINE  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

5 Dott.ssa  Maria Morici  mmorici@comune.castelvetrano.tp.it 

6 Dott.ssa Rosalia Mazzara  rmazzara@comune.castelvetrano.tp.it 

7 Geom. Nicola Rizzuto  nrizzuto@comune.castelvetrano.tp.it 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:segretariogenerale@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:scascio@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:scascio@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:scascio@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:scascio@comune.castelvetrano.tp.it


 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE ORGANIZZATIVA  

 
Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e 

delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente 

determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria 

competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse; 

 

Premesso che:  
 

- con Deliberazione della Giunta Municipale n. 137 del 28 luglio 2020, è stato approvato lo 

schema del bando e lo schema della richiesta di partecipazione relativi al concorso per la 

“Realizzazione di un murale da dedicare a Don Baldassare Meli”, da creare in una delle 

pareti dell’edificio comunale denominato “Centro Polifunzionale” sito in Castelvetrano, 

via Campobello angolo via Papa Giovanni XXIII; 

 

- il bando di concorso e la richiesta di partecipazione sono stati pubblicati all’Albo Pretorio 

del Comune, dal 31 luglio 2020 al 14 agosto 2020 e sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

- entro il 14/08/2020, termine di scadenza previsto nel bando per la presentazione delle 

istanze, è pervenuto un solo plico sigillato riportante l’indicazione “Bozza del murale 

commemorativo a Don Baldassare Meli”, acquisito al prot. generale del Comune al n. 

32742 del 12/08/2020; 

                                                             

- l’art. 4 del bando di concorso stabilisce che la valutazione delle proposte verrà effettuata 

da una apposita Commissione Comunale esaminatrice  da nominare dopo la scadenza dei 

termini di presentazione delle richieste;  

 

Riconosciuta, pertanto, la necessità del presente provvedimento; 

 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 

147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012.  

 

DETERMINA 

 

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 

NOMINARE la Commissione Comunale esaminatrice delle istanze presentate per la 

realizzazione di un murale da dedicare a "Don Baldassare Meli”, che esprimerà un parere sulla 

qualità artistica, originalità e livello creativo del progetto proposto ed a stilare la relativa 

graduatoria, nei seguenti componenti: 

Dott.ssa Maria Morici - Responsabile I Direzione Organizzativa - Presidente; 

Dott.ssa Rosalia Mazzara - Responsabile II Direzione Organizzativa - Componente; 

Geom. Nicola Rizzuto - Istruttore Tecnico incardinato nella VIII Direzione Organizzativa- 

Servizio Gestione del Patrimonio -  Componente e Segretario verbalizzante; 

 

DARE ATTO della regolarità tecnica e della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

 

DARE ATTO che la presente determinazione  non comporta riflessi diretti sulla situazione 

economico-finanziaria dell’Ente; 

 



 
DARE ATTO dell’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 

 

DARE ATTO che la presente determinazione è stata redatta seguendo il relativo schema di cui 

all’allegato «A» del Piano di Auditing  2019/2021; 

 

 

 
                                          

                                                   

      

                                                                          Il Responsabile della Direzione Organizzativa VIII                   

                                                                                 F.to  Andrea Antonino Di Como 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

               

 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi                 

dell'art. 147 - bis, comma 1, del Decreto Legislativo  267/2000 e s.m.i. e ne attesta la copertura 

finanziaria. 

 

Castelvetrano, lì  

          

 

                                                                            IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                                                                                        Dott. Andrea Antonino Di Como 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente è stata pubblicata all' Albo Pretorio del Comune dal ____________ e così per 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 

Registro pubblicazioni n° _________________ 

 

 

  

                                                                                                                          Il Responsabile dell'Albo 

 

    _________________________________________ 

 

 

 

 

             COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

                               Il Responsabile 

 

____________________________________ 

 

 

 

 

Castelvetrano, lì ___________________ 

 

 

 

 

 


